
 

めざす姿 笑顔いっぱい 元気いっぱい 友だちいっぱい 

 

 

 

社会福祉法人めぐみ学園 日の出保育園    令和７年 ５月 １日 発行  文責  岡山 宏文 

 

 １か月が経ちました。子どもたちの様子を見てみると４月当初は「鳴き声の大合唱」でしたが、最近は

「合唱」くらいになったことからもずいぶん園生活に慣れてきたのではないかと思います。また、ヒトメタニュ

ーモをはじめとする感染症もかなり落ち着いてきたようです。これから岩見沢も桜の開花が始まり、心も体

もウキウキする気持ちの良い季節に入っていきます。ケガや交通事故には十分気を付けて楽しく元気に

過ごしましょう。 

新しい先生方の紹介です 

４月から新しい職員が３名勤務することになりました。自己紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日・曜 ５ 月 の 予 定 

7・水～13・火 ３歳以上児 運動能力測定 

10・土 もも組 保育参加日 

15・木 誕生会 

17・土 いちご組 保育参加日 

19・月 ３歳以上児 なかよし保育 体育 

21・水 避難訓練 

23・金 れもん・ぶどう組 なかよし保育 英語 

26・月 ぶどう組なかよし保育 ボール 

29・木 遠足 

平野美優（ひらの みゆ）先生 

今年度、もも組の担任を

務めることとなりました新任の

平野美優と申します。子ども

たち一人ひとりの気持ちに寄

り添いながらそれぞれの成長

を見守り、楽しい思い出を沢

山作っていきたいです。まだ

まだ未熟ではありますが、子

どもたちと一緒に成長してい

ければと思います。これからよ

ろしくお願いいたします。 

朝日美依奈(あさひ みいな）先生 

今年度より、りんご組の担

任をさせていただくことになりま

した、新任の朝日美依奈と

申します。子どもたち一人ひ

とりの気持ちに寄り添い、安

心して楽しく過ごせる環境作り

に努めてまいります。保護者

の皆さまと協力しながら、子

どもたちの成長を温かく見守

っていきたいと思います。どう

ぞよろしくお願い致します。 

 

岡山宏文(おかやま ひろふみ)園長 

30数年間小学校の教員を

しておりましたが保育園の経

験はありません。（大学の時、

幼稚園実習には行きました）

ですが、日々成長していく子

どもたちの変容ぶりを見るのが

大好きなのでとてもうれしく、や

りがいを感じております。 

 子どもたちの健やかな成長

を第一に考えた保育を目指し

て頑張りますのでどうぞよろしく

お願いいたします。 

お 知 ら せ 
   10(土)もも組・17(土)いちご組は保育参加日

があります。参加される方は事前に配布したプリント

をご覧ください。 

   29(木)遠足について 

 詳細については、後日「遠足のお知らせ」を配布し

ますので、ご覧ください。３歳以上児は、自分で敷物

をリュックからだして、敷いて座って昼食を食べます。

食べ終わったら、敷物をたたんでリュックにしまいま

す。ご家庭でも練習してくださいね。 


